ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. EDISON LOBÃO
CNPJ: 01.616.688/0001-00

Indicação nº 143/2021.

Governador Edison Lobão - MA, 12 de Agosto de 2021.

Senhor Presidente, na forma regimental, requeiro a Vossa

Excelência, que depois de apresentado em Plenário, INDICA ao Chefe do

Poder Executivo para que através da Secretaria Municipal de Obras, apoio

do carro pipa, pelo menos 2 vezes por semana para o distrito de Bananal

neste município.

Justificativa: Para molhar algumas ruas que não tem

bloqueteamento ou asfalto, pois nesse período de estiagem as mesas causas

poeiras excessivas, e consequentemente problemas respiratórios para os

moradores.

__________________________________

Valter da Costa e Silva Júnior

Vereador

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Gov. Edison

Lobão, Estado do Maranhão, aos 12 (doze) dias de Maio de

2021.